
 

 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Župan 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 061-01/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-1 
Pula, 10. kolovoza 2012. 
 
 
 

Županijska skupština Istarske županije 
gosp. Dino Kozlevac, predsjednik 

Pazin, Dršćevka 3 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke  
                    o dodjeli Grba Istarske županije Giovanniu Cernogorazu 
                    - dostavlja se 
 
 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09), Župan Istarske županije dana 10. kolovoza 2012. godine donosi slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Podnosi se inicijativa prema Županijskoj skupštini Istarske županije da donese 
Odluku o dodjeli Grba Istarske županije GIOVANNIU CERNOGORAZU, osvajaču 
zlatne medalje u streljačkoj disciplini trap na Olimpijskim igrama u Londonu 2012., 
te se predlaže Županijskoj skupštini da istu prihvati. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije 

na nadležno postupanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka određuje se Ivan 
Jakovčić, župan Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
br.10/09), te članka 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 1/05), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana _____________ 2012. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o dodjeli Grba Istarske županije Giovanniu Cernogorzu 

 
 

1. Grb Istarske županije dodjeljuje se GIOVANNIU CERNOGORZU. 
 

2. Giovanni Cernogoraz, osvajač zlatne medalje u streljačkoj disciplini trap na 
Olimpijskim igrama u Londonu 2012., ušao je u povijest hrvatskog sporta i svojim je 
rezultatima zadužio Istru i njegov Novigrad. Rođen je u Kopru, a živi u Novigradu, 
gdje radi kao konobar u obiteljskom restoranu. Strast prema streljaštvu naslijedio je 
od svog oca, pa je tako već 2004. godine bio treći junior svijeta. Na Europskom 
prvenstvu u Osijeku, 2009. godine osvaja srebru medalju u disciplini trap u 
ekipnom natjecanju zajedno s braćom, a nastup na Olimpijskim igrama osigurava 
na Svjetskom kupu u gađanju letećih meta koje se u travnju 2011. godine održalo u 
Pekingu. Ove je godine postao i europski prvak na Cipru. Svakako vrhunac karijere 
postiže osvajanjem zlata na Olimpijskim igrama gdje je u finalu pokazao 
maksimalnu koncentraciju i pogodio 24 od 25 glinenih golubova te svih 6 u 
raspucavanju za zlatnu medalju. Ukupnim rezultatom od 146 pogođenih meta 
izjednačio je olimpijski rekord.  
Ponosni smo što je Giovanni Cernogoraz naš sugrađanin koji nas je zadivio svojom 
marljivošću i svojim velikim sportskim postignućima. Prvi je Istrijan koji je nakon 
Mate Parlova u individualnom sportu osvojio olimpijsko zlato. Velikim 
entuzijazmom, predanim radom, skromnošću i vjerom u uspjeh pokazao je da se i 
u sportovima koji nisu toliko atraktivni, može stići na Olimp. Vjerujemo da to nije 
kraj i želimo mu još mnogo sportskih uspjeha. 
 

3. Grb Istarske županije uručit će župan Istarske županije Ivan Jakovčić, na svečanoj 
sjednici Županijske skupštine Istarske županije za Dan Istarske županije – La 
Giornata della Regione Istriana. 

 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 

Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

 
Dino Kozlevac 



O B R A Z L O Ž E N JE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u čl. 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), koji propisuje nadležnost župana, a čl. 85. 
istog Statuta propisuje naziv akata koje župan donosi u obavljanju poslova iz svog 
samoupravnog djelokruga. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
Ovim Zaključkom Župan Istarske županije podnosi inicijativu prema Županijskoj skupštini 
Istarske županije da na slijedećoj sjednici  donese Odluku o dodjeli Grba Istarske županije 
GIOVANNIU CERNOGORAZU, osvajaču zlatne olimpijske medalje u streljačkoj disciplini 
trap na Olimpijskim igrama u Londonu 2012. 
Odlukom o priznanjima Istarske županije određeno je da se Grb Istarske županije 
dodjeljuje pojedincima, javnim i drugim ustanovama, poduzećima, lokalnim jedinicama u 
zemlji i inozemstvu, državnim tijelima i drugim institucijama, osobito važnim osobama, 
stvaraocima, gostima i prijateljima Istarske županije za njihove izuzetne zasluge, posebne 
doprinose, napore i rezultate, kad svojim činom, djelom ili višegodišnjom plodnom 
suradnjom trajno zaduže Istarsku županiju. 
Giovanni Cernogoraz, iznimni sportaš, koji nas je zadivio svojom marljivošću i skromnošću 
i svojim velikim sportskim postignućima, prvi Istrijan nakon Mate Parlova koji je u 
individualnom sportu osvojio olimpijsko zlato, na najbolji je način promovirao i trajno 
zadužio Istarsku županiju. Iz navedenih razloga, Župan Istarske županije predlaže 
Županijskoj skupštini Istarske županije da mu dodijeli Grb Istarske županije. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ove Odluke sadržana su u Proračunu Istarske 
županije za 2012. godinu na pozicijama Stručne službe za poslove Skupštine i 
Poglavarstva. 
 

IV. ROK IZVRŠENJA 
 
Ovaj Zaključak će se odmah izvršiti. 
 

V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
Dostavlja se u privitku.  
 
 
 
 
 
 
 
 


